unicef
LEI N°. 311, DE 05 DE JULHO DE 2007 EDiç.Ao 2006

r
- ) -DISPOE SOBRE ALTERAçAO DA LEI N°

27112005, RELATIVA À ESTRUTURA
ORGANIZACIONAL DO PODER
EXECUTIVO DO MUNICIPIO DE CRUZ
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ,
Faço saber que ~a c.A.M:ARA. MUNICIP AL DE CRUZ

aprove e eu sanciono a seg:uinte Lei:

Art. l l> :fica criacla na Estrutura Administrativa do Municipio
de Cruz 3: S~retari~-i'e Pesca, què. cuidara da Politica MQDicipal de Pesca.

Art. 2° -:jA Politica Mwicipal da Pesca vis~:
I - DiSCiPlinar as f'Qrmas de pesca no ambito do municipio de

Cruz;
II - Proteger a fauna e a flora aquatica e os seus mecanismos

de interaçao ecologica de forma a garantir a reposiçao e perpetuaçao dos
espécimes. . '

III- Fomentar a criaçaò da pese~ éom,,objetivos economicos, a
aqiiicultura; · •

VI - Incentivar a pes..èa amadora e desportiva visando o
incremento do turismo em Ìlosso muniélpio;

VII - Incentivar a pesca ·profissional;

Art. 3° - Fica criado o Cargo de Secretario Municipal de
Pesca, remunerado por subsidio, bem comò sao acrescidos ao ANEXO I,
relaçao de Cargos de Direçao e Assessoramento Superior (DAS) - da Lei n°
27112005, os seguintes cargos de provimento em comissao:

1- Assistente Técnico- DAS-4- 01 vaga
II- Diretor de Divisao - DAS-4 - O l vaga t

"'
,->RAçA DOS TRES PODERES, S/N - ANINGAS - 62595-000 - CRUZ- CEARA

GOVERNO MUNICIPAL

CRUZ
Sifiii/IJ ___ vm_ bom lvf9v- dG- <;G- vhtG-v-!

unicef
EDiçA02006

Art. 4°- Esta Lei entrarci em vigor na data de sua publicaçao.

PAçO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ, 05 de
Julho de 2007.

. .

. >RAçA DOS TRES PODERES, S/N- ANINGAS- 62595-000- CRUZ.:. CEARA